BANCO DE AHORRO Y CREDITO EMPIRE, S. A.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de junio de 2021
(VALORES EN RD$)

ACTIVOS

Fondos disponibles
Caja
Banco central
Bancos del pais
Bancos del extranjero
Otras disponibilidades

Inversiones
Otras inversiones en instrumentos de deuda
Rendimientos por cobrar

Cartera de créditos
Vigente
Reestructurada
Vencida
Cobranza judicial
Rendimientos por cobrar
Provisiones para créditos

Cuentas por cobrar
Cuentas por cobrar

Bienes recibidos en recuperacion de créditos
Bienes recibidos en recuperacion de créditos
Provision por bienes recibidos en recuperacion de créditos

Propiedad, muebles y equipos
Propiedad, muebles y equipos
Depreciacion acumulada

Otros activos
Cargos diferidos
Intangibles
Activos diversos
Amortizacion acumulada

TOTAL DE ACTIVOS

Cuentas contingentes

Cuentas de orden

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS
Obligaciones con el publico
De ahorro
Intereses por pagar

Depésitos de instituciones financieras del pais y del exterior
De instituciones financieras del pais

Valores en circulacion
Titulos y valores
Intereses por pagar

Otros pasivos

TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO NETO
Capital pagado
Capital adicional pagado
Otras reservas patrimoniales
Resultados acumulados de ejercicios anteriores
Resultados del ejercicio
TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO
Cuentas contingentes

Cuentas de orden

11,360,210
14,601,079
3,672,680

3,220,417
32,854,387

48,996,257

48,996,257

146,365,549
87,895
11,229,680

1,961,044
(14,094,231)

145,549,937

1,169,883
1,169,883

5,917,114
(5,917,114)

E— )

82,122,088
(14,349,904)
67,772,184

1,895,118
7,413,226
816,605

(7,289,672)

2,835,276

299,177,924

1,504,998,667

37,914,043

37,914,043

621,310
621,310

47,295,358

47,295,358

7,220,744
93,051,456

355,952,200
50,000,203
197,192

(198,082,548)

(1,940,578)
206,126,469

299,177,924

(1,504,998,667)



BANCO DE AHORRO Y CREDITO EMPIRE, S. A.
ESTADO DE RESULTADOS
Del 1ro. de enero Al 30 de junio de 2021
(VALORES EN RD$)

Ingresos financieros

Intereses y comisiones por créditos
Intereses por inversiones
Ganancias por inversiones

12,839,612
751,993

13,591,605

Gastos financieros
Intereses por captaciones
Perdidas por inversiones

(1,369,404)

(1,369,404)

Margen financiero bruto

12,222,201

Provisiones para cartera de créditos

(792,557)

(792,557)

Margen financiero neto

11,429,644

Ingresos (gastos) por diferencias de cambio

(90,104)

Otros ingresos operacionales
Comisiones por servicios
Comisiones por cambio
Ingresos diversos

189,079
4,674
2,921,396

3,115,150

Otros gastos operacionales
Comisiones por servicios
Gastos diversos

(754,054)

(754,054)

Gastos operativos

Sueldos y compensaciones al personal
Servicios de terceros

Depreciacion y amortizaciones

Otras provisiones

Otros gastos

(12,747,117)
(3,037,688)
(2,127,897)

(5,510,584)

(23,423,286)

Resultado operacional

(9,722,651)

Otros ingresos (gastos)
Otros ingresos
Otros gastos

8,145,186
(363,112)

7,782,073

Resultado del ejercicio

(1,940,578)

Federico Félix

Ana Bielka Gonzalez Then

Vicepresidente del Consejo de
Directores

Gerente de Finanzas

Bancos del 9 de diciembre de 1994 y sus modificaciones.

Esta publicacion se hace de conformidad con lo dispuesto en el literal h) del
Articulo 52 de la Ley Monetaria y Financiera No. 183-02, del 21 de noviembre del
2002 y en cumplimiento a la Resolucién No. 13-94 de la Superintedencia de




